

# Endoskopi hemşireleri ve teknisyenleri eğitim kursu açılış konuşması



Doç. Dr.  
K. Bahri ATEŞ  
Kurs moderatörü  
Bayındır Tıp Merkezi, Ank.

**T**ürkiye'de gastroenterolog sayısındaki artışa paralel olarak hastane ve muayenehanelerde hizmet veren endoskopi üniteleri de artmaktadır. Bu olayı iki yönüyle değerlendirmek istiyorum.

## Endoskopi ünitesi teknik donanımı

### Endoskopi işlemi

Kullanmakta olduğumuz teknik donanım, dolayısıyla dış harcamalarımız her geçen gün artmaktadır. İşlem ücretleri ile kıyaslırsak, batı dünyasındaki sağlık sektörüne oranla ne kadar büyük harcamalar yaptığımız daha iyi anlaşılabilir.

Alet alımının ötesinde teknik arızalarda da dışa bağımlılığımız vardır. Çeşitlilik gerekçesiyle malzeme yedeklenmemesi tamir sürelerini uzatmakta, malzemenin dışardan getirilmesi maliyeti artırmaktadır.

Gelişen teknolojiye paralel olarak yeterli düzey ve yaygınlıkta teknik ekipler oluşturulamamıştır. Bağlantılı donanımların kurulmasında zorlanılmakta, çoklu fonksiyonlar konusunda bilgi verilmediğinden yeterince verim sağlanamamaktadır. Temizlik ve bakım konusunda eksik ve hatalı bilgilenmeler alet ömrünü kısaltmakta, ek harcamaları artırmaktadır.

Diğer yönünden bakacak olursak, ülkemizde endoskopi işlemiyle ilgili politika ve standartlar oluşturulmamıştır. Hastanın kabulünden, işlem sonrası evine gönderilmesine kadar bütün süreçler ayrıntılı olarak tanımlanmalı ve bunlara uyulmalıdır. Endoskopi ünitesi hasta yakını, hasta ve sağlık ekibinin güvenli ve mutlu olabileceği biçimde düzenlenmelidir. Sağlıklı koşullar oluşturularak hasta sayısı artırılmalı, hasta ve sağlık personelinin korunmasına gereken önem verilmelidir.

## Bunları nasıl gerçekleştirebiliriz?

**Standardizasyon:** Ekipman ve işlemle ilgili tüm kurallar tartışmaya yer bırakılmayacak açıklıkta düzenlenmelidir.

**Eğitim:** Endoskopi ünitelerinde çalışacak tüm personel için sürekli eğitim programları oluşturulmalıdır. Firmalarla güçbirliğine gidilerek laboratuvar tarzı bir eğitim merkezi oluşturulması ve periyodik kurslar düzenlenmesi son derece yararlı olacaktır. Endoskopi işlemi gerçekleştirecek doktor, hemşire ve teknisyenler için eğitimler düzenlenmelidir.



yenlerin mutlaka yeterlilik belgeleri bulunmalıdır. Endoskopi ekibi belirli aralıklarla kardiyopulmoner resusitasyon (CPR) kurslarından geçmelidir. Böylelikle endoskopi dileyen herkesin değil, bilenlerin yapabileceği bir işlem olacaktır.

**Denetim:** Endoskopi ünitelerinde kullanılan aletler ve endoskopik işlemler periyodik denetimlerden geçirilmelidir.

Bunları Türk Gastroenteroloji Derneği çatısı altında oluşturacağımız gurup ve alt derneklerle gerçekleştirebileceğimiz inancındayım. Yakın zamanda kurulan "Endoskopi Hemşireleri ve Teknisyenleri Derneği"nin bu konuda başarılı çalışmalar yapacağı inancı ile kendilerine her türlü desteği vermeye hazır olduğumuzu belirtmek isterim.